UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

CÂMPUS DE ARAGUAÍNA

Av. Paraguai, s/nº, Esquina com a Rua Uxiramas – 77824-838  Araguaína/TO
(63) 3416-5627 | matarag@uft.edu.br

A Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), por meio da Coordenação do

Curso de Licenciatura  em Matemática – Câmpus de Araguaína torna público o Edital

CLM nº 06/2022, visando a divulgação do RESULTADO FINAL do processo seletivo

de monitores e tutores para preenchimento de vagas no Programa Alvorecer 2022, de

acordo  com o  Edital  Simplificado  PROGRAD/UFNT nº  001/2022  e  suas  alterações,

assim como o Edital  PROGRAD/UFNT nº  014/2022 no qual  foi  aprovado o projeto

intitulado  “Laboratório  de  Ensino  de  Matemática  (LEM)  e  Laboratório  de

Informática da Matemática (LMat): espaços de ensino, pesquisa e extensão para a

formação (inicial e continuada) docente”.

1. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA 2ª ETAPA (ENTREVISTA)

1.1. Classificação dos candidatos à monitoria

Classificação
Nome do(a)
candidato(a)

Nota da
Entrevist

a (NE)

Coeficiente de
Rendimento

Escolar (CRE)

Nota
Final

Situação

1 Jakelyne
Lima de Freitas

10,0 8,98 9,39 Aprovada

2 Heloisa Soares
Carvalho

9,5 9,29 9,37 Aprovada

3 Pedro Henrique
Rodrigues Matos

10,0 8,89 9,33 Aprovado

4 Maryana Noleto
de Araújo

9,0 8,91 8,95 Aprovada

5 Alisson Sousa 8,5 9,06 8,84 Aprovado

EDITAL CLM Nº 06/2022
SELEÇÃO DE MONITORES E TUTORES DO PROJETO INTEGRADO

DO CURSO DE MATEMÁTICA DA UFNT – CÂMPUS DE ARAGUAÍNA
VINCULADO AO PROGRAMA ALVORECER 2022

RESULTADO FINAL

Santos da Silva

6 Wellyson Junior
Sousa Ferreira

10,0 7,47 8,48 Aprovado

7 Daniel Moura
Rodrigues dos
Santos

8 7,95 7,97 Classificado

1.1.1. Os(As) candidatos(as) aprovados(as) deverão encaminhar  até o dia 23 de maio o
Termo  de  Compromisso  devidamente  preenchido,  via  Formulário  Google,  link
https://forms.gle/MhCmSUadEgw4Poqr5.  O/A(s)  candidato/a(s)  classificado/a(s),  caso
queira(m) atuar como monitor(a) não remunerado, também deverá(ão) proceder do mesmo
modo.

1.1.2.  O  não  envio  do  Termo  de  Compromisso  no  prazo,  será  considerado  como
desistência do candidato.

1.2. Classificação dos candidatos à tutoria
Não houve candidatos inscritos.

1.3. Candidatos ausentes

Nome do(a) candidato(a) Modalidade Situação

João Nicolas Ferreira dos Santos Monitoria Eliminado*

Keiliane Brito Barbosa Monitoria Eliminado*

Thalia Ichnariru Sousa Karajá Monitoria Eliminado*

(*) De acordo com o Edital CLM 05/2022.

Araguaína (TO), 19 de maio de 2022.

Samara Leandro Matos da Silva
Coordenadora do Curso de Licenciautra em Matemática da UFNT – Câmpus de

Araguaína

Adriano Fonseca
Coordenador do Projeto Integrado

https://forms.gle/MhCmSUadEgw4Poqr5

	1. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA 2ª ETAPA (ENTREVISTA)
	Samara Leandro Matos da Silva
	Adriano Fonseca

		2022-05-19T15:25:58-0300

		2022-05-19T15:30:06-0300